

## REFERAT

LVS bestyrelsesmøde

Tid: 23. januar 2020 kl. 17.00 – 20.00

Sted: Hotel Admiral

Deltagere: Susanne Axelsen, Christian Gerdes, Jens Hillingsø, Bente Malling, Søren Overgaard, Jeanett Bauer, Anders Perner, Henrik Ullum

Afbud: Lars Østergaard, Jette Kolding Kristensen

Desuden deltog: Marie Pinholt Krabbe, sekretariatet (ref.), Tommy Østerlund, sekretariatet.

---

### 1. Dagsorden

Godkendt med tilføjelser. Refereret under pkt. 10.

### 2. Referat fra bestyrelsesmøde 4. december 2019

Godkendt med rettelser.

### 3. Indstillinger til SEB Hæderspris 2021

#### Baggrund:

LVS har mulighed for at indstille op til 3 personer til SEB Hæderspris 2021.

Sædvanlig praksis er at bede medlemsselskaberne om at komme med forslag til LVS' indstillinger.

De modtagne forslag er *vedlagt*.

#### Indstilling:

Til drøftelse og beslutning.

#### Beslutning:

Bestyrelsen besluttede at indstille tre personer. Sekretariatet giver SEB-sekretariatet besked.

*Bilag:*

*Selskabernes forslag*

#### **4. Orientering og drøftelse af LVS' rolle i forhold til Nationalt Genom Center**

**Baggrund:**

Der gøres status over LVS' rolle i forhold til Nationalt Genom Center.

**Indstilling:**

Til drøftelse og beslutning.

**Beslutning:**

Bestyrelsen besluttede at sende en bekymringskrivelse til Sundhedsministeriets departement m.fl.

*Indstilling: Bilag fremsendes særskilt*

#### **5. Høring vedrørende dimensioneringsplan 2021-2025**

**Baggrund:**

Sundhedsstyrelsen har sendt høringsmateriale for dimensioneringsplanen for 2021-2025 i høring.

Selskabernes høringsmateriale er tilgængeligt her: <https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/63255>

Der er desuden udsendt et generelt høringsbrev. Der er høringsfrist 3. februar 2020.

LVS har skrevet til medlemsselskaberne og givet mulighed for at komme med generelle kommentarer til høringen. Fristen for sådanne kommentarer er 31. januar 2020.

LVS har desuden afholdt et medlemsmøde i samarbejde med Lægeforeningen i lighed med tidligere. Mødet blev afholdt den 6. januar og var velbesøgt. Der var afsat tid til statements af 1 minuts varighed fra samtlige tilmeldte selskaber, og det format fungerede godt. Der var desuden indlæg fra vicedirektør Lars Juhl Petersen fra Sundhedsstyrelsen og fra Erik Jylling fra Danske Regioner samt debat i plenum.

Der er efterfølgende udarbejdet et udkast til fælles høringssvar med Lægeforeningen. Den første udgave blev kommenteret af Henrik Ullum, Susanne Axelsen og Bente Malling, som alle var til stede ved mødet. Den efterfølgende udgave er *vedlagt*. Lægeforeningens og LVS' respektive bestyrelser holder bestyrelsesmøde samme dag men på forskellige tidspunkter. LVS' sekretariat har aftalt med Lægeforeningens sekretariat, at resultatet af Lægeforeningens bestyrelses drøftelse af det redigerede udkast til høringssvar, meddeles LVS' sekretariat i løbet af dagen.

Der lægges op til en drøftelse af det fælles høringssvar.

**Indstilling:**

Til drøftelse og beslutning.

**Beslutning:**

Bestyrelsen finder fortsat, at det er uholdbart, at der uddannes ca. 250 flere fra de medicinske fakulteter, end der er stillinger til i regionerne. LVS' holdning er, at alle bør have muligheden for at få en speciallægeuddannelse.

Bestyrelsen havde nogle kommentarer til udkast til fælles høringssvar. Sekretariatet kommunikerer disse til Lægeforeningen, sådan at de kan blive indarbejdet i høringssvaret. Derefter er processen slut, og høringssvaret kan indsendes.

*Bilag:*

*Overordnet høringsmateriale dimensioneringsplan 2021-2025*

*Forslag til fælles hørings svar fra LVS og Lægeforeningen (2. udgave)*

*Bente Mallings kommentarer*

*Henrik Ullums og Susanne Axelsens kommentarer*

*Program*

## **6. Høring vedrørende et kommende behandlingsråd**

### **Baggrund:**

Danske Regioner har udsendt udkast til Behandlingsråd i høring. Der er høringsfrist 29. januar 2020.

LVS har sendt materialet i høring til medlems selskaberne med svarfrist den 28. januar kl. 10.

Hørings svar modtaget på tidspunktet for udsendelse af denne dagsorden er *vedlagt*.

LVS har kommenteret på Danske Regioners forslag med nogle kritikpunkter, som blandt andet vedrører sammensætningen af selve rådet, som er tyndt besat i forhold til fagligheden og tungt besat i forhold til regionerne. LVS' kommentarer er *vedlagt*.

Der lægges op til en drøftelse af LVS' hørings svar.

### **Indstilling:**

Til drøftelse og beslutning.

### **Beslutning:**

Bestyrelsen havde en række pointer til LVS' hørings svar blandt andet baseret på de gode kommentarer fra selskaberne.

*Bilag:*

*Høringsbrev*

*Udkast til behandlingsråd*

*LVS' kommentar*

*Hørings svar Dansk Selskab for Almen Medicin (indsendt direkte til Danske Regioner)*

*Hørings svar Dansk Reumatologisk Selskab*

*Kommentarer Thorkild Sørensen*

*Hørings svar Dansk Hæmatologisk Selskab*

*Hørings svar Dansk Selskab for Klinisk Farmakologi*

## **7. Vælg Klogt**

Susanne Axelsen orienterede om nyt fra Vælg Klogt-projektet.

Der er truffet beslutning om ansættelse af såvel proceskonsulent som kommunikationsmedarbejder.

Ansættelse af videnskabelig medarbejder og studentermedhjælper venter lidt endnu.

Der planlægges med en lanceringsevent i slutningen af marts måned eller starten af april afhængigt af, hvornår relevante deltagere har mulighed for at være med.

Processen herefter bliver at starte med 3 – 4 kendte områder det første år for at komme i gang med processen og lære af de første erfaringer. Derefter iværksættes den planlagte proces med direkte involvering af læger og patienter.

Det forventes, at der vil blive en del arbejde med at få indarbejdet metoder til at måle på effekten af indsatsen.

*Bilag: Pressemeddelelse*

## **8. Møderække Digital Sundhed 2020**

### **Baggrund:**

Møderækken Digital Sundhed 2020 er en opfølgning på LVS' møderække om personlig medicin i efteråret 2016. Der er sket meget siden da i forhold til den teknologiske udvikling, og derfor har den aktuelle møderække fået titlen Digital Sundhed 2020. Der er ansøgt og bevilget midler til møderækken fra Novo Nordisk Fonden. Planlægningen skrider planmæssigt fremad. Sekretariat og formand orienterer.

### **Indstilling:**

Til orientering og drøftelse.

### **Beslutning:**

Tommy Østerlund orienterede om planlægningen af møderækken. Bestyrelsen roste arbejdet og så frem til at følge den videre proces.

*Bilag: Oversigt over Digital Sundhed 2020*

## **9. Forberedelse til årsmødet 2020**

Sekretariatet orienterer om sidste nyt og der aftales udestående detaljer.

*Bilag: Program årsmøde 2020*

## **10. Evt.**

Jens Hillingsø gjorde opmærksom på problemstillingen vedrørende den medicinske fagprøve. Ca. 150 udenlandske læger står og skal til den medicinske fagprøve, men den afholdes med så lange mellemrum, at det forårsager problemer for de pågældende læger. Der er endda rapporteret om læger, der opgiver og forlader Danmark. Jens Hillingsø har lavet en bekymringskrivelse til Københavns Universitet med en opfordring til at sætte kapaciteten op. LVS' bestyrelse besluttede, at der skal laves et indlæg til LVS' hjemmeside, som byder udenlandske læger velkomne i Danmark, og hvor der opfordres til at sætte kapaciteten op, sådan at de ventende læger kan komme til den medicinske fagprøve og komme videre i deres arbejdsliv.

Henrik Ullum og Anders Perner orienterede om et forestående dialogmøde med Stephanie Lose om behovet for at få sundhedsforskningen fremmet. Bestyrelsen kom med input LVS' pointer til mødet.

## **11. Næste møde**

Næste møde holdes som strategimøde den 20. – 21. februar 2020 på Kongebrogården i Middelfart.